
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI 

GABRIELIUS LANDSBERGIS 

LAURYNAS KASČIŪNAS 
 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6273    El. p. gabrielius.landsbergis@lrs.lt; laurynas.kasciunas@lrs.lt    
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ministrui Pirmininkui 2020-04-08 

Sauliui Skverneliui Vilnius 

 

  

 

 DĖL NEPRIKLAUSOMOS PASITIKĖJIMO LINIJOS MEDIKAMS 

 

Nuolat didėjantys koronavirusine infekcija apsikrėtusių medicinos darbuotojų skaičiai, 

pavyzdžiui vien vakar Vilniuje, Klaipėdoje, Panevėžyje ir Marijampolėje patvirtinti nauji ligoninių 

darbuotojų užsikrėtimai COVID-19, ir visiškai netoleruotina situacija Klaipėdos universitetinėje 

ligoninėje, verčia medikus privačiai ir konfidencialiai ieškoti pagalbos žiniasklaidos priemonėse, 

kreiptis į Seimo ar vietos politikus. Tai rodo, kad medicinos personalas bijo spaudimo ar galimo 

susidorojimo iš savo darbdavių - įvairaus pavaldumo gydymo įstaigų vadovų.  

Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, kai gydymo įstaigose dirbančiam medicinos ar kitam 

jiems talkinančiam personalui neužtikrinamos būtinos ir tinkamos asmens apsaugos priemonės, 

ligoninėse nesilaikoma infekcijų kontrolės bei higienos standartų ir dažnai vyrauja slėpimo bei 

persekiojimo už šių pavojingų faktų atskleidimą kultūra, o Lietuvos medikams dėl to kyla reikšminga 

grėsmė apsikrėsti itin sveikatai ir net gyvybei pavojinga koronavirusine infekcija, raginame 

Vyriausybę nedelsiant imtis skubių priemonių: 

1. Sukurti specialią nuo gydymo įstaigų steigėjų nepriklausomą pasitikėjimo liniją, kuria tiek 

gydymo įstaigų personalas, tiek pacientai ar jų artimieji, nesibaiminant persekiojimo galėtų pranešti 

apie minimus pažeidimus.  

2. Užtikrinti, kad į šiuos pranešimus nedelsiant būtų reaguojama.  

3. Informuoti apie nustatytus bei nepriklausomais tyrimais patvirtintus atvejus ne tik įstaigos 

steigėjus, bet ir visuomenę. 

Šios pavojingos pandemijos metu privalome užtikrinti ne tik būtinus personalo ir pacientų 

apsaugos standartus, bet ir panaikinti kai kuriuose gydymo įstaigose vyraujančią iš sovietmečio 

paveldėtą pažeidimų slėpimo, vadovų vienas kito dangstymo ir baimės kultūrą. 

 

 

 

Pagarbiai 

Seimo nariai         Gabrielius Landsbergis 

 Laurynas Kasčiūnas 

mailto:gabrielius.landsbergis@lrs.lt
mailto:laurynas.kasciunas@lrs.lt

